Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2024                                                                                                            № 515
п. Заиграево
Об исполнении бюджета муниципального образования «Заиграевский район» за 9 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленную финансовым управлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Заиграевский район» за 9 месяцев 2024 г., в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Заиграевский район» за 9 месяцев 2024 г. и пояснительную записку к отчету, согласно Приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему Постановлению.
2.	Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Заиграевский район», руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Заиграевский район»:
· принять меры по недопущению перерасхода фонда оплаты труда;
· усилить контроль, за исполнением смет расходов, ежемесячно производить сверку плановых назначений с Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
· в целях сбалансированности бюджета муниципального образования «Заиграевский район» продолжить работу по экономии бюджетных расходов согласно распоряжению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 25.03.2024 г. № 101-р.
· провести мониторинг исполнения объемов муниципального задания подведомственных автономных и бюджетных учреждений.
3. Рекомендовать комиссии «По повышению доходов консолидированного бюджета, оплаты труда и занятости населения» продолжить работу по совершенствованию налогового администрирования и по своевременному поступлению доходов и взысканию задолженности путем взаимодействия с администраторами доходов бюджета муниципального образования «Заиграевский район».
4. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных на территории муниципального образования «Заиграевский район»:
· принять меры по исполнению доходной части бюджета;
· усилить работу по сбору земельного налога, налога на имущество физических лиц;
· продолжить работу по инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков;
· усилить работу по оформлению земельных участков и объектов недвижимости, находящихся на территории поселения в собственность в целях увеличения налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц;
· разработать мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов;
· [bookmark: _GoBack]усилить контроль, за расходами на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений;
· не допускать превышения нормативов по расходам на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений.
5. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Заиграевский район» в Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район», в Ревизионную комиссию муниципального образования «Заиграевский район».
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.Л. Глобенко, заместителя руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                            Ц.Б. Жамсуев
image1.wmf

oleObject1.bin